Et q̄ dixit Aui.
q̄nq̄ p̄fert egrō sedē
⁊ dicit̄ q̄nq̄ qz ali
q̄nq̄ nocet egrō sedē
re cū eo de quo ve
recūdat: qm̄ p̄pter
verecūdiaz retinebit
eger multas supflui
tates vt rictus: seccos
sp̄uta: ymā: sudores
⁊ reliqua huiusmo
di: q̄ si a corpe edu
cātur multū ei p̄de
rit: ergo ⁊c.

Hoc ē qz i specu
lo paruo sit reflexio
radioꝝ visualiū ma
gis vñte quo sit vt
strabositas siue faci
ei tortura appat̄ cla
ri⁹ vnde eger magis
conat̄ ad reductōes.

Hic enī canonē
p̄docuit̄ p̄ntia. quar
ta p̄ntia affo. affo.
illo: Sub canē ⁊ an
canē moleste sūt far
mācie: ⁊ hui⁹ cās vi
de a Gal. in p̄mento
p̄callegati affo.

pēdens in esse spāli depēdētia ab aliquo corporeo sine sub
tili sine grossō distincto a suo subiecto et apta conservari. et
hoc mō febris ethica ē facta: et febris effimera est morbus
fiens q: pēdet a calefacto esse spūs vel vaporis. Scđo mō
dicūt aliqua mala pōlo facta: q: inesse pducta: et hoc mō
oēs qualitātē actu exītes dicim? factas. Et mō huic oppo
sito capiēdo fiens dicim? q: mala pōlo fiens nō ē facta s; ē
est cōposita ex parte facta et ex pte futura fieri. Tertio mō
dicūt aliq mala cōplo facta: q: pducta est: et hoc nō de
pēdēs a re cōpulēta grossa: et hoc mō febris effimera di
cūt facta a Gal. credo s^o terapen. circa finē cū dicit: Qd
cōe est ethicis et effimeris adhuc nō fieri. Et dicit ita pp si
milē modū esse curatōis in ista et i facta: q: sine intētiōe ad
mām. fiens autē dicit: q: aut fm partē pducēda cū actua
li tēdētia ad plemētū. Aut q: lz tota pducta sit: tū q: de
pēdēs spāli depēdētia a re cōpulēta sine nō. Ter
tio q: dependēs spāli depēdētia a re cōpulēta sine nō. Futura
aut fieri dicit qd nōdū est fm aliquid sui pducta: s; in cor
pore est cā parata ipm facere. Idic sumit tū 3^o mō factus:
et tūc p3 verificatio dicitur Aui. Nā mala pōlo sine mā si
ue facta sine non: in cura d; pmutari per alterationē. hoc
eīz sufficit solū. Adala autē pōlo mālis q: in ei^o cura est
indicatio a cā tanq; a re pter nām remouēda: p; q: etiatio
est oportuna. Et hoc mō sumēdo cūones p oi māc a cope
ductione sine hoc fiat per dietā sine per flobothomiā sine
alt. et hoc itelligē vbi materia peccās non fuerit reducibi
lis ad benignū. Nā in reducibili nō semp ē materia eua
cuanda vel necessaria euacuatio materię: sed sufficit reu
ficatio. Sensus igit dicit Aui. ē q: si mala cōplexio fuerit
cū mala materia nō reducibili ad benignū q: materia d; ē
euacuari. Sed vt dicit mala cōplo materialis quōq; dicit
materialis q: depēdet a mā et nō est apta sine materie pre
sentia cōseruari. In illius ergo cura sufficit sola euacua
tio materię. Et si dicat euacuata mā quid remouet illā
malā cōplexionē: dicit q: virtus mediātibus suis natura
libus istrumētis que remāserūt: aut mediātib; rebus nō
nālibus obite applicatis que necessario nos alterāt: vt di
xi supra 3^o tegni. Et sic patz tertij dicit verificatio. Sed
si mala cōplexio mālis nō depēdet ex toto a mā imo tātū
houet et ē iam facta: tūc nō sufficit sola euacuatio: imo cum
hoc requirit alteratio post euacuatiōē. et hoc voluit Aui.
in 4^o dicto. Et cā ē q: etiā euacuata illa mala mā adhuc
remanet illa mala cōplexio quā virtus sine adiutorio non
pōt remouere. et ideo indicat de sui remotiōe per adiuto
riū medici. Ex quibus vides quōd intelligi d; Gal. in illo
c. Ad manifestos vero egros. 4^o d; q: nō semper i cu
ra male cōplexiōis materialis post euacuatiōē o; medicū
alterare. s. malā cōplexionē i parte factā puta qn tēdit ad
corruptiōē. et ad hoc sufficit virtus sine medici adiutorio
q: nihil de illa erat factū mō primo. et tu hāc distinctiōē
de facto et fiēte tene mēti ppter multa Gal. dicta que p
pter hanc equiuocatiōē vident ambigua. Ultimo no
ta q: in mala cōplōne māli que h; partē istaz sine factam
inuit Aui. q: primo sit faciēda euacuatio et scđo alteratio.
Et ita Gal. 3^o tegni loco allegato. cuius tamen opposituz
inuit Aui. prima quarti de cura putridarū in generali vbi
vult q: febris putrida que ē mala cōplexio materialis et fi
ens quōq; ē tante intēsiōis q: nō lz vti regimīne cāc imo est
p cōtrariū alterāda: et postea cāc vacādū: ppter qd dicit
quidā q: Aui. hic et Gal. loco allegato nō intēdūt deno
tare ordinē opatōis sed ordinē intēsiōis q: primo debem?
remouere cām cōplete q; effectū remoueamus. vel dicit
scđo q: denotāt modū et ordinē qui vlti debet teneri cōsi
derādo māz vt ē cā: et morbū vt ē effect: lz quōq; habēdo
respectū ad morbi magnitudinē et accētia ab eo icipiē.

Dicim? ergo q: malicie pplonis medicatio multis sit
modis. Cōplonis nāq; malicia aut erit ifusa et erit ip
si? medicatio ex p̄rio absolute: et hec ē medicatio absolu
te. aut erit i termino vt ipsa generet: et erit eius sanatio
sanatio que sit cūz p̄missione seruatiōis.

4^o hie enumerat modos cārum qui debētur i remotiōe
male cōplexiōis p̄quāto ille cāc dicūtur aut curantes aut
p̄seruātes aut vtrūq;. Et pōt diuidi in duas. Nā p̄rio fa
cit hoc. 3^o ponit exēpla. ibi quēadmoduz. Dicit primo q:
medicatio. i. medici opatio p remotionē malitie cōplexio
nis ē multis modis. Et rō. nā mala cōplo aut ē facta et nō
pendēs a mā: et tūc opatio medici circa illā est solū curatio
p administrationē cōtrarij. Aliquādo autē mala cōplexio
ē in termino vt generet: et tūc eius sanatio. i. remotiō ē cū
p̄missione p̄seruatiōis. i. ista non ē curatio sola imo sem
per ē cōiuncta p̄seruatiō. 4^o vbi nota q: mala cōplexio
que ē in termino vt generet ē duobus modis. Nāz quōq;
inclusiue ē in termino vt generet: et illa ē mala cōplexio fi
ens q: iam generat: quōq; vero ē in termino vt generet ex
clusiue q: nō generat sed parata ē generari: et illa dicitur
mala cōplexio futura fieri. Et id in istarū vtriusq; p̄missiōe
vritur medic? p̄seruatiōe: lz in prima vtrāq; remotiōe cū p
seruatiōe et curatiōe. in scđa autē inhibitiōe vtrā tantū et p
seruatiōe. et Aui. hic de ābab? intelligit. nā de vtroq; nō

ponit statim exēplū. Nōmē ergo curatiōis dicit de ope
medici per qd dispō que ē morbus remouet. Sed nomen
p̄seruatiōis dicit de ope qua p̄hibet futurum morb? et vo
catur p̄missio. Lū ergo morb? ē factus et nihil eius ē futuruz:
tūc sola opatio ē necessaria per quā hic morbus remouet
et ē curatio sola et medicie vt sic app̄oximate dicūtur: cau
se curatiue. Sed qn ē discrasia fiēs: intētiō medici d; esse
ad remotionē partis facte. et illa ē curatio et ad p̄hibitiōē
ptis future. et illa ē p̄seruatiō sine p̄missio. In mala autē cō
plexiōe futura fieri solū q: nullus morbus remouēdus est
nullus ē actus quin debeat curatio: sed solū prohibēdum
ē ne ipa eueniat. et ideo illa opatio medici dicit p̄seruatiō
sola. et hec habētur 3^o tegni loco allegato.

Quēadmoduz putrefactionē que est cū febre quar
tana medicant cū tyriaca: et aquā frigidā in tertiana da
mus vt extinguat. Et exēplū p̄missiōis seruatiōis est
etiatio in quartana que fit cū hebebozo: et in tertiana cū
scamonea: cūz p̄ncipiū interpollatōis que accidit pro
hibere volum?. Et exēplū p̄missiōis seruatiōis solūmō
ē etiatio q̄rtane apte ppter melācolie supationē cū he
lebozo: et febrī tertiane ppter colē dñium cū scamonea.

4^o hie ponit exēpla et est intrinsecus modus ponēdi exē
pla et reducēdi ad p̄positū. Ideo notate modū introductiōis
dy. deide meuz. 4^o dy. ergo dat duos modos itelligēdi
huic tertū. Unus ē q: Aui. dat hic tātū exēpla et modos
remotiōis male cōplonis fiētis et future fieri: et dimittit exē
pluz curatiōis male cōplonis facte notū per curā: et tūc di
cit q: intētiō q: habet ad cām in putrida febre est duplex.
Una ē ad digestiōē humorū: alia ē ab cūones: vt dicit 3^o
tegni illa pte: ferūt eīz si ita ptingit. Et ideo dicit hic pu
mū ex^m de exhibitiōe tyriace in q̄rtana eē de digestiōe ma
teriei q̄rtane: et id intelligit de tyriaca veteri q: est subtilia
rina et calefactiua. Et 4^o de exhibitiōe aque fridē i tertiana
eē et de digestiōe materiei. Nā humor subtilis et calidus
digerit p aquā frigidā: vt dicit ab Aui. p̄ q̄rti. c. p̄allega
to. Duo vero sequētia sunt ex^m de p̄seruatiōe respectu ptis
future fieri in morbo fiēte per cūones. Nāz si p̄cessit pa
rorisim? tertiane vel q̄rtane ita q: ē q̄rtana vel tertiana fi
ens: tūc exhibitiō scamonee p cūone colere in tertiana et
hebebozo in quartana p cūone melācolie ē p̄missio respectu
futuri qd est pars fiētis. nāz p̄hibem? per hoc p̄ncipiū pa
rorisim? futuri et sic febrē futurā: cui tū similis iā accidit: et
id illud futurū qd p̄hibet dicit pars fiētis. Alia vero duo
ex^m. s. cūonis cūz scamonea in tertiana que nondū est: sed
corpus paratū est eaz pati. et in quartana que nondū est: s;
corpus est aptū eaz pati ppter superationē melācolie a de
bito modo qui in corpore d; esse: sunt exēpla p̄missiōis re
spectu futuri fieri qd nō est pars fiētis. Et hic modus nō
videt mibi verus q: duo prima exēpla fm modū loquēdi
Aui. sunt exempla curatiōis non p̄ncisionis. Nāam dicit
tertus quēadmoduz putrefactionē que ē in quartana medi
camur et. Et nota q: dicit supra de medicatiōe absolute
et nō dicit de cura que fit p cōtrariū. Et in scđo exēplo di
cit Aui. q: aquā frigidā in tertiana damus vt extinguat
et nō dicit vt materia digerat. 4^o scđo mō exponit dy.
q: hec duo exēpla sunt de cura male cōplexiōis facte q: ē
pars fiētis: et q: Aui. relinquit exēplū male cōplexiōis fa
cte q: nō ē pars fiētis q: dicit cū ista: et tūc dicit q: tyria
cam exhibem? i quartana ad ipaz extinguedā. Et ē itelli
gēdum de tyriaca noua i qua ē virtus stupefaciēdi p opū
ibi eris. De tertiana dicit aqua fridida dat ad extingue
dū factū ex ea. Et itez hic modus nō videt mibi verus q:
tyriaca quātūcūq; noua: ē electuariū calidū: et nullibi le
git q: ad extinguedū calorem febrilē exhibeat. Quō autē
stupefacit nō p̄tinet nūc dicere. Et id quo ad quartanū: vlt
tima ex^m puto dy. optime dicere: et quo ad introductiōē
scđi exēpli de aqua fridida eligo scđz modū introductiōis
dy. sed quo ad p̄missiōē. s; quo ad introductiōē p̄missi
exēpli de tyriaca nō eligo p̄missiōē nec scđm modū. Nā ne
q; dico q: sit exēplū p̄missionis quo ad digestiōē materię
vt ipē dicit in p̄rio modo: nec dico q: sit exēplū extinctiō
nis vt ipē dicit i scđo modo. Nāam Aui. dicit q: putrefa
ctionē que ē in quartana medicamur cū tyriaca et nō dicit
q: extingamur quartanā. Dico ego q: putredo materiei
quartane multotiēs remouet p separationē partis putre
facte a residuo et per euaporatiōē eius. et hoc facit tyriaca
i quartana respectu materię. id illa dispositiua que ē putre
do cū sit facta p exhibitiōē tyriace remouet simili mō quo
mala cōplexio facta remouet per suū cōtrariū. Et id non
obstante q: ista nō sit vera curatio: q: illa putrefactio for
tasse nō ē morbus: tamē hoc exēplum curatiōis male cō
plexiōis facte: quia cū ista cōuenit p̄rio quāto est remotiō
dispōis p̄ter naturā exītis.